
 1

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE SPA 
 
BANDO DI GARA – PROCEDURA APERTA RELATIVA ALLA CONCLUSIONE 
DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LAVAGGIO E CLORAZIONE DEGLI 
IMPIANTI ACQUEDOTTO GESTITI DA ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE 
S.P.A. IN VAL SUSA E ALTA VAL CHISONE – ANNI 2017/2018/2019 
CIG: 709668628D  
 
SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice    
I.1) Denominazione, Indirizzi e Punti di contatto: 
ACEA Pinerolese Industriale S.p.A., Via Vigone 42, 10064 Pinerolo (TO) – C.F. e P.IVA: 
05059960012 – Telefono: 0121.2361 – Fax: 0121.76665 – posta elettronica: 
protocollo@aceapinerolese.it – PEC: appalti@postacert.aceapinerolese.it – Ulteriori 
informazioni sono disponibili presso: Ufficio appalti: appalti@aceapinerolese.it . 
Indirizzo internet: www.aceapinerolese.it . 
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso il 
seguente indirizzo internet: http://www.aceapinerolese.it/in/bandi-di-gara/servizi . 
Invio offerte: Acea Pinerolese Industriale SpA, Ufficio Protocollo, Via Vigone 42, 10064 
Pinerolo (TO). 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: 
Ente aggiudicatore ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. e), pt. 1.2 e pt. 2.3 D.Lgs. 50/2016. 

SEZIONE II: Oggetto dell’appalto    
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’Ente aggiudicatore: 
Affidamento del servizio di lavaggio e clorazione degli impianti acquedotto gestiti da Acea 
Pinerolese Industriale S.p.A. in Val Susa e Alta Val Chisone - CPV: 90913000-0 
II.1.5) Valore totale stimato: € 130.000,00, IVA esclusa, di cui € 3.800,00 per oneri della 
sicurezza derivanti da rischi di natura interferenziale non soggetti a ribasso.  
II.2.3) Luogo di esecuzione: Val Susa e alta Val Chisone.  
II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  
Minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante 
ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara. 
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Non sono previsti rinnovi o proroghe 
contrattuali. 

SEZIONE III: Informazioni di carattere giuridico, e conomico, finanziario e tecnico    
III.1.2) Capacità economica e finanziaria: Si rimanda al disciplinare di gara.  
III.1.3) Capacità professionale e tecnica: Si rimanda al disciplinare di gara.  

SEZIONE IV: Procedura    
IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta.  
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte: 30/06/2017, ore 12,00; Indirizzo: Acea 
Pinerolese Industriale SpA, Via Vigone 42 – 10064 Pinerolo (TO). 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 03/07/2017, ore 10,30, presso sede stazione 
appaltante.  

SEZIONE VI: Altre informazioni    
VI.3) Informazioni complementari:  



 2

Responsabile del Procedimento: ing. Raffaella Turaglio. 
E’ prevista una presa visione obbligatoria degli elaborati di progetto da effettuarsi entro il 
giorno 29/06/2017, secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara. 
VI.4) Procedura di ricorso:  
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Piemonte, C.so Stati 
Uniti 45, 10129 Torino. 
Presentazione del ricorso: 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione degli atti ai 
sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 o per i bandi e gli avvisi autonomamente lesivi, dalla 
pubblicazione sulla GURI. 
IV.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: 
Responsabile del procedimento, Via Vigone 42, 10064 Pinerolo (TO) – Tel. 0121.2361. 

 
Pinerolo, 12 giugno 2017  

    
                       Il Direttore Generale 

                ing. Francesco Carcioffo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


